diperkirakan berasal dari abad ke-8 M. Piagam berbahasa Jawa tertua juga ditemukan di

Sukabumi (dekat Kediri Jawa Timur) yang berisi angka tahun 726 Saka atau 804 M. Bahasa

Jawa Kuna seperti yang dipakai dalam buku Ramayana, Adiparwa, Arjunawiwaha, Bharatayuda

dan sebagainya hanya dipergunakan sampai menjelang kerajaan Singasari berdiri (Mardiwarsito

dan Kridalaksana, 1984).

Beberapa ahli kemudian mencoba untuk meneliti mengenai waktu pertama kali